184

Мотивированное мнение

Первичной профсоюзной

организации

Председатель  профкома

МБОУ «Лицей №78 «Фарватер»

 Приволжского района

г. Казани

Корочкина Е. А.______

Утверждаю.

Директор

МБОУ «Лицей №78 «Фарватер»

Приволжского района

 г. Казани

________ А. Г. Урманчеева

Приказ от 11.06.2024 г. № 240

Протокол №9 от 11.06.2024 г.

Перечень

профессий и должностей с вредными условиями

труда, работа в которых дает право на дополнительный отпуск

и сокращенный рабочий день, в Муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении «Лицей №78 «Фарватер»

Приволжского района г. Казани

Выписка из приказа от 31.08.2023г. № 338

 «О процентных надбавках к должностному окладу»

На основании отчета о проведении специальной оценки условий труда

МБОУ «Лицей №78 «Фарватер» Приволжского района г. Казани, от «28»

января 2022 года, проведенной ООО «ВиКо» и в соответствии с

коллективным договором МБОУ «Лицей №78 «Фарватер» Приволжского

района г. Казани п р и к а з ы в а ю:

Установить с 1 сентября 2023 года надбавку  в размере 4 % за работу с

вредными условиями труда работникам МБОУ «Лицей №78 «Фарватер»

Приволжского района г. Казани, работающим по следующим должностям:

- младший воспитатель;

- повар;

- подсобный рабочий;

- дворник;

- гардеробщик;

- сторож;

- рабочий по обслуживанию и текущему ремонту зданий и сооружений;

- уборщик служебных помещений.

Директор  А.Г. Урманчеева